
Intresseanmälan kursansvar KlinMed8 - KIDS 

Datum för anmälan 17-08-2022 
Institution Institutionen för kliniska vetenskaper, Danderyds 

sjukhus 
Intresseanmälan är godkänd av prefekt och 
GUA 

Att intresseanmälan är godkänd av prefekt och 
GUA bekräftas härmed 

Intresseanmälan är godkänd av prefekt och 
GUA - Ange namn på 1. Prefekt 2. GUA 1. Tomas Jernberg 

2. Eli Westerlund, bitr GUA 
Kontaktperson för intresseanmälan - ange 
namn, telefon och mailadress  Kristina Hagwall, 08-123 565 36/0709-18 41 53, 

kristina.hagwall@ki.se 
Kurs som anmälan avser  - Vid intresse av 
flera kurser, skicka en intresseanmälan per 
kurs. Klinisk medicin 8: Medicinsk handlingsförmåga, 

12 hp 
Anmäler ni intresse för kursansvar i kursen? 
Det är obligatoriskt att anmäla intresse för 
kursansvar. Det är även möjligt att ange 
intresse för medverkan om det blir annan 
institution som utses till kursansvarig.  

Ja 
Vilka ämnes-, infrastruktur- och eller 
kompetensresurser har ni för att skapa en 
kurs med hög kvalitet? Ange kortfattat (max 
1000 tecken). 

Sökande kursgivande institutioner är CLINTEC, 
MedS, KI SÖS och KI DS.   
Dessa planerar ta ansvar för 1/4 var av 
studenterna för att säkra kvalitet och närhet till 
relevant kompetens, patientunderlag och 
infrastruktur avseende klinisk träning och 
simulering på de stora akutsjukvårdssiterna.  
Institutionerna har stor vana och ett etablerat 
samarbete av att driva kurser i samverkan och i 
att organisera övergripande lärandeaktiviteter 
såsom katastrofmedicinövningar, stora examina 
och OSCE samt gedigen erfarenhet av 
simuleringsövningar i nära samarbete med de 4 
KTC och CAMST. Det finns lärarkompetens både i 
akutsjukvård och i flertalet relevanta kliniska 
specialiteter. Utöver KI-anställda lärare finns 
regionanställda lärare anknutna, vilka bidrar med 
ämneskunskap och kontaktnät till de kliniska 
verksamheterna. I samverkan kommer samtliga 
studenter att erbjudas VIL/VFU utifrån 
lärandemålen. Institutionerna arbetar aktivt för 
att utbildningen skall vara forskningsanknuten.  



Behov av andra institutioner: Vilka ämnes-, 
infrastruktur- och eller kompetensresurser 
kan ni behöva medverka med andra 
institutioner om för att skapa en kurs med 
hög kvalitet?Till exempel: KTC 
simuleringsresurser, 
ämnesexpertkompetens, administrativa 
resurser på plats där klinisk utbildning 
genomförs. 

Kursen Klinisk medicin 8/medicinsk 
handlingsförmåga innebär en breddning och 
fördjupning av tidigare kliniska kurser, ny 
ämneskunskap inom akutsjukvård och 
katastrofmedicin samt en integrerad 
examination. Fokus är på beslutsfattande och 
primär handläggning. Utöver den kliniska arenan 
behövs stor andel simulering vilket förutsätter ett 
gott och robust samarbete med de fyra KTC och 
simuleringscentra som finns samt tillgång till 
lärare/handledare som finns på plats.    
Utöver den kompetens som finns inom 
akutsjukvård vid sökande institutioner finns ett 
etablerat samarbete med KI’s kunskapscentrum 
för katastrofmedicin och med Akademisk 
Ambulans som ska vidareutvecklas och 
säkerställer tillgång till katastrofövning, 
prehospitala simuleringar och VFU inom 
ambulanssjukvård. Primärvården är en annan 
planerad samarbetspartner för att säkerställa att 
samtliga kursmål uppnås då studenterna även 
träffar denna typ av oselekterade patienter inom 
VFU/VIL. För att kunna uppfylla alla lärandemål 
samt säkra progression i förhållande till 
angränsande kurser kommer medverkan av 
ytterligare institutioner vara aktuell. Detta 
planeras utifrån inkomna intresseanmälningar 
och i samband med uppdraget från 
Läkarprogrammet att designa kursen.   
I den samverkansorganisation mellan 
kursansvariga institutioner som planeras (se 
ovan) kommer representanter från övriga 
deltagande institutioner att medverka. 
Samverkansorganisationens syfte är att skapa en 
kurs med jämn, hög kvalitet och för de enskilda 
studenterna likvärdiga förutsättningar  för 
lärande, bedömning och examination.  

Anmäler ni intresse för medverkan i 
kursen?Det är möjligt att anmäla intresse för 
kursansvar men samtidigt ange intresse för 
medverkan om det blir annan institution 
som utses till kursansvarig. 

Nej 
Vilka ämnes- och/eller kompetensområden 
vill och kan ni bidra med i kursen? Om 
relevant, ange gärna till vilka lärandemål ni 
kan bidra med undervisning och 
examination. Ange kortfattat (max 1000 
tecken).   



Vilka av kursplanens lärandemål vill och kan 
ni bidra till? Specificera på vilka sätt ni kan 
bidra till vart och ett av dessa. Ange 
kortfattat (max 1000 tecken).   
Övrigt ni vill ange av betydelse för ert 
intresse i kursen.  

Ansökan avser kursansvar för 25% av antalet 
studenter på Klinisk medicin 8 - Klinisk medicin 8: 
Medicinsk handlingsförmåga, 12 hp. Ansökan 
sker i samråd med MedS, KI SÖS och CLINTEC 
som i nuläget söker kursansvar för resterande 
antal studenter (25% vardera).  

 


